Licitações - Suspensão

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 024/2025

AVISO DE SUSPENSÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 081/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 024/2025

A Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, por meio do seu Pregoeiro Oficial, torna público para conhecimento dos
interessados que está SUSPENSO o Pregão Eletrônico nº 024/2025, cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS, DO TIPO
MAIOR DESCONTO PERCENTUAL DA TABELA OFICIAL DA ANVISA – CMED, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS GENÉRICOS, SIMILARES, ÉTICOS, BIOLÓGICOS, SRO, ESPECÍFICOS E INJETÁVEIS.

A suspensão ocorre para que sejam realizados ajustes nos documentos preparatórios exclusivamente na estima do valor
de cada item. Estes ajustes permitirão atender com maior precisão às necessidades do Município, no fornecimento
gratuito de medicamentos aos munícipes, assegurando a efetividade na gestão de recurso público. Nova data para
reabertura do certame será oportunamente publicada nos mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente. Marco
Aurélio Pedrozo – Pregoeiro.

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 1 de 1

Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014
Edição Nº 141, Ano XII

Bom Sucesso, terça-feira, 23 de setembro de 2025